
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

DATABÁZE ACCESS
Sestavy



Sestavy

Sestava

Sestava je prostředek k prezentaci dat v
tištěné formě. Může předvést množství dat
v přehlednější podobě: jednotlivé záznamy
v ní mohou být rozčleněny na skupiny, které
mají něco společného, a ke všem
skupinám, i sestavě jako celku, lze pořídit
souhrnné výpočty.
Údaje na sestavě mohou být rozmístěny
podobně jako na formuláři - sloupcovitě
nebo tabelárně. Častěji se používá druhý
typ, protože je úspornější při větším
množství dat, která se obvykle z databáze
tisknou.



Sestavy

Sestava

Základní tabulkovou sestavu pro údaje z jedné
tabulky je schopen Access vytvořit automaticky, když
v nabídce Vytvořit klepneme na Sestava.



Sestavy

Průvodce sestavou

Průvodce zobrazí různé dotazy ohledně požadovaných zdrojů
záznamů, polí, rozložení a formátu. Podle odpovědí se vytvoří
požadovanou sestavu.
Z nabídky Vytvořit ® Sestavy klepneme na:
Průvodce sestavou, čímž otevřeme okno Průvodce sestavou.



Průvodce sestavou: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry sestavy.

Průvodce sestavou

Určíme pole z tabulky pro  kterou vytváříme sestavu a klepneme na
tlačítko

Pokud nám vyhovují všechna pole tabulky, využijeme tlačítko
Tím vytvoříme seznam vybraných polí budoucí sestavy,

a klepneme na tlačítko Další.



Průvodce sestavou: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry sestavy.

Průvodce sestavou

Pokud chcete pro nějaké pole zadat seskupení, klepněte na něj a následně
na šipku > mezi okny. Pole s e v ukázce zvýrazní modře a zobrazí se nad
ostatní pole. Úrovně seskupení můžete zadat až pro čtyři pole. Po zvolení
úrovně seskupení  pro jakékoliv pole můžete klepnutím na tlačítko
Možnosti seskupení nastavit seskupení podle datového typu pole.



Průvodce sestavou

Od obou zadaných úrovní seskupení
aktivujete též možnost priority, což je
možnost změny pořadí seskupených polí

Průvodce sestavou: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry sestavy.



Průvodce sestavou

Řazení dat je přednastaveno na vzestupné. Pokud
chcete u vybraného pole změnit řazení na sestupné
klepněte na tlačítko Vzestupně v příslušném řádku.

Průvodce sestavou: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry sestavy.

Průvodce sestavou

Klepnutím na tlačítko Možnosti souhrnu lze nastavit výpočet souhrnných
hodnot pomocí agregačních funkcí a to též jako procenta.



Průvodce sestavou

Určíme rozvržení sestavy. Zpravidla vyhovuje
rozvržení odsazované, dále nastavíme
orientaci sestavy a přizpůsobením možnost
zobrazení jednoho záznamu na jedné stránce.

Průvodce sestavou: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry sestavy.



Průvodce sestavou

Určíme styl, tj. grafické ztvárnění sestavy: vzhled pozadí, písma
a rámečků kolem políček sestavy. Volba je na Vás, doporučuji být však
střídmým, klepneme tedy na volbu stylu a poté opět na tlačítko Další.

Průvodce sestavou: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry sestavy.



Průvodce sestavou

Určíme název sestavy a poté na tlačítko Dokončit . Výsledkem je
otevření okna sestavy Pomůcky.

Průvodce sestavou: v postupně nabízených dialogových oknech určujeme parametry sestavy.



S použitím:

•Ing. Bc. Hana Rachačová. Microsoft Access 2003 pro školy. 5. Computer Media s. r. o., 2005.
str. 102 - 104.
•Ivo Magera. JAK NA POČÍTAČ Databáze v programu ACCESS. Praha 2000: COMPUTER PRESS.
str. 61 - 62.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


